お客さま各位

令和 2年 1月 14日

各種手数料の一部改定について

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、当組合では、下記の通り各種手数料の一部改定をさせていただくこととし

ましたので、お知らせいたします。今後もより一層のサービス向上に努めてまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

令和２年４月１日（水）

２．改定させていただく手数料

赤字部分が改定後の手数料（消費税込み）となります。

窓口、得意先係受付振込手数料

振込先 振込金額
組合員 組合員以外の方

改定前 改定後 改定前 改定後

他行
3万円未満 330円 440円 550円 660円

3万円以上 550円 660円 770円 880円

本支店
3万円未満 110円 220円 110円 220円

3万円以上 220円 330円 330円 440円

ＡＴＭ現金振込手数料

振込先 振込金額
一律

改定前 改定後

他行
3万円未満 330円 440円

3万円以上 550円 660円

本支店
3万円未満 110円 220円

3万円以上 220円 330円

 総合振込手数料

振込先 振込金額
組合員 組合員以外の方

改定前 改定後 改定前 改定後

他行
3万円未満 330円 440円 440円 660円

3万円以上 550円 660円 660円 880円

本支店
3万円未満 110円 220円 110円 220円

3万円以上 220円 330円 330円 440円

 ＠Ｍｙねっと振込手数料（個人用ＩＢ）

振込先 振込金額
組合員 組合員以外の方

改定前 改定後 改定前 改定後

他行
3万円未満 220円 220円 220円 220円

3万円以上 330円 440円 440円 550円

本支店
3万円未満 110円 110円 110円 110円

3万円以上 110円 220円 220円 330円

  セイワ＠Ｂｉｚ振込手数料（総合振込手数料含む）（法人・個人事業主用ＩＢ）

振込先 振込金額
組合員

改定前 改定後

他行
3万円未満 220円 220円

3万円以上 330円 440円

本支店
3万円未満 110円 110円

3万円以上 110円 220円

  不動産担保手数料（新規設定・譲渡引受）

地域
青和信用組合

改定前 改定後

葛飾・江戸川・足立 11,000円 33,000円

その他東京都特別区内 22,000円 44,000円

東京都の 23区外 33,000円 55,000円

  その他の手数料

種類 改定前 改定後

小切手用紙発行

1冊（50枚）
（署名判あり）550円

（署名判なし）440円
（一律）770円

手形用紙発行

1冊（50枚）
（署名判あり）660円

（署名判なし）550円
（一律）1,100円

以上 しあわせづくりのおてつだい